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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Klimarunde BAU

Stand vom 13.01.2023 09:27:24 bis 08.08.2023 11:19:47

Zusammenschluss der führenden Kammern und Verbände der Wertschöpfungskette des Bauens.

Registernummer: R005048

Ersteintrag: 12.08.2022

Letzte Änderung: 13.01.2023

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

Wilhelm Kneitz

Solutions in Textile GmbH

Holzwiesenweg 17

 95028 Hof / Saale

Deutschland

Telefonnummer: +4992815916616

E-Mail-Adressen:

m.naumann@kneitz-sit.de

Webseiten:

www.klimarunde-bau.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Es wurde noch kein Geschäftsjahr abgeschlossen.

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
0

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Philip Steden 

http://www.klimarunde-bau.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026394460

E-Mail-Adressen:

steden@bak.de

Jörg Schumacher 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026394464

E-Mail-Adressen:

schumacher@bak.de

Cathrin Urbanek 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026394440

E-Mail-Adressen:

urbanek@bak.de

Dr. Tillman Prinz 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026394411

E-Mail-Adressen:

prinz@bak.de

Angela Tohtz-Treiling 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493021286233

E-Mail-Adressen:

angela.tohtz@bauindustrie.de

Dirk Stern 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493021286164

E-Mail-Adressen:

dirk.stern@bauindustrie.de

René Hagemann-Miksits 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493021286271

E-Mail-Adressen:

rene.hagemann@bauindustrie.de

Tim-Oliver Müller 
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493021286150

E-Mail-Adressen:

tim.mueller@bauindustrie.de

Dr. Berthold Schäfer 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930726199924

E-Mail-Adressen:

b.schaefer@bvbaustoffe.de

Christian Engelke 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930726199929

E-Mail-Adressen:

c.engelke@bvbaustoffe.de

Michael Basten 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930726199920

E-Mail-Adressen:

m.basten@bvbaustoffe.de

Markus Balkow 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493025898820

E-Mail-Adressen:

balkow@bingk.de

Martin Falenski 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493025898820

E-Mail-Adressen:

falenski@bingk.de

Michael Engelhardt 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493072622036

E-Mail-Adressen:

mengelhardt@textil-mode.de

Matthias Naumann 
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16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4992815916616

E-Mail-Adressen:

m.naumann@kneitz-sit.de

Dr. Uwe Mazura 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493072622020

E-Mail-Adressen:

umazura@textil-mode.de

Dr. Steffen Warmbold 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026062280

E-Mail-Adressen:

warmbold@vbi.de

Dr. Clemens Kremer 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493026062240

E-Mail-Adressen:

kremer@vbi.de

Sascha Steuer 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49302606220

E-Mail-Adressen:

vbi@vbi.de

Robert Hild 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +496966031227

E-Mail-Adressen:

robert.hild@vdma.org

Christine Buddenbohm 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020314554

E-Mail-Adressen:

buddenbohm@zdb.de

Dieter Kuhlenkamp 
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23.  

24.  

25.  

Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020314551

E-Mail-Adressen:

kuhlenkamp@zdb.de

Katrin Mees 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020314551

E-Mail-Adressen:

mees@zdb.de

Felix Pakleppa 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020314405

E-Mail-Adressen:

zdb-hgf@zdb.de

Joachim Schmid 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +496966031261

E-Mail-Adressen:

joachim.schmid@vdma.org

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
8 Mitglieder am 13.01.2023

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (10):
Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Bauwesen und Bauwirtschaft; 

Stadtentwicklung; Wohnen; Sonstiges im Bereich "Raumordnung, Bau- und Wohnungswesen"; 

Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Verkehrsinfrastruktur

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Klimarunde BAU hat sich als Zusammenschluss wesentlicher Teile der Wertschöpfungskette 

Bau das Ziel gesetzt, Klimaschutzpotenziale im Baubereich zu erkennen und zu heben, 

voneinander zu lernen und Ansprechpartner für die Politik zu sein. Die Partner der Klimarunde 

BAU sind sich einig im Ziel, Klimaneutralität im Bausektor zu erreichen. Dabei setzen sie sich für 
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ganzheitliche Lösungsansätze ein.

Mit gemeinsam erarbeiteten Positionierungen beleuchtet die Klimarunde BAU ihre Vorstellungen 

hin zur Erreichung des Klimaziels, die in Gesprächsformaten der Politik sowie über eine Website 

öffentlich vorgestellt werden, um aufzuzeigen, unter welchen Rahmenbedingungen die 

Wertschöpfungskette Bau insgesamt einen wirksamen Klimaschutz mit dem Ziel der 

Treibhausgasneutralität 2045 leisten kann.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Keine Angaben, da noch kein Geschäftsjahr vollständig abgeschlossen wurde.

Schenkungen Dritter

Keine Angaben, da noch kein Geschäftsjahr vollständig abgeschlossen wurde.
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